

## **Ejendomsselskabet Sønderskovvej 17 ApS**

**Sønderskovvej 17**

**8362 Hørning**

**CVR-nr. 39 04 32 70**

## **Årsrapport for 2023**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 14/06 2024

---

Jesper Nicholaisen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejendomsselskabet Sønderskovvej 17 ApS  
Sønderskovvej 17  
8362 Hørning

CVR-nr.: 39 04 32 70  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Skanderborg

### Direktion

Jesper Nicholaisen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje ejendommen beliggende Sønderskovvej 17, 8362 Hørning eller anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 545.376, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 5.431.177.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>720.192</b>	<b>606.594</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(102.117)</u>	<u>(402.644)</u>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>618.075</b>	<b>203.950</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>166.943</u>	<u>(22.072)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>785.018</b>	<b>181.878</b>
Finansielle indtægter	2,3	172.768	623.403
Finansielle omkostninger	4	<u>(258.484)</u>	<u>(289.759)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>699.302</b>	<b>515.522</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(153.926)</u>	<u>(149.950)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>545.376</u></b>	<b><u>365.572</u></b>
Overført resultat		<u>545.376</u>	<u>365.572</u>
		<b><u>545.376</u></b>	<b><u>365.572</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		10.261.538	10.094.595
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>10.261.538</u>	<u>10.094.595</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>10.261.538</u>	<u>10.094.595</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		270.091	396.911
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>455.747</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>270.091</u>	<u>852.658</u>
Værdipapirer	2	<u>2.394.773</u>	<u>0</u>
<b>Værdipapirer</b>		<u>2.394.773</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>966.973</u>	<u>2.630.925</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.631.837</u>	<u>3.483.583</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>13.893.375</u>	<u>13.578.178</u>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		5.381.177	4.835.802
<b>Egenkapital</b>		<b>5.431.177</b>	<b>4.885.802</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.443.732	1.366.578
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.443.732</b>	<b>1.366.578</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.582.937	5.749.494
Deposita		802.700	802.700
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>6.385.637</b>	<b>6.552.194</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	198.500	243.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser		263.890	258.140
Skyldigt sambeskatningsbidrag		76.670	114.378
Anden gæld		93.769	157.482
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>632.829</b>	<b>773.604</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.018.466</b>	<b>7.325.798</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>13.893.375</b>	<b>13.578.178</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	4.835.801	4.885.801
Årets resultat	0	545.376	545.376
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>5.381.177</b>	<b>5.431.177</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	<u>102.117</u>	<u>402.644</u>
	<b>102.117</b>	<b>402.644</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>170.079</u>	<u>0</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>2.394.773</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.689	0
Kursreguleringer	<u>170.079</u>	<u>623.403</u>
	<b>172.768</b>	<b>623.403</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>258.484</u>	<u>289.759</u>
	<b>258.484</b>	<b>289.759</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	76.772	114.378
Årets udskudte skat	77.154	35.572
	<b>153.926</b>	<b>149.950</b>
<b>6 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
		<u>9.910.710</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>9.910.710</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>9.910.710</u>
		183.885
Værdireguleringer 1. januar 2023		166.943
Årets værdireguleringer		<u>350.828</u>
Værdireguleringer 31. december 2023		<u>350.828</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b><u>10.261.538</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 17 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 12 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 5 % af lejeindtægterne.



## Noter til årsrapporten

### 6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultat de sidste 3 år har været 689 t.kr. Ejendommenes forventede driftsresultat for det kommende år er på 667 t.kr. og forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse tager hensyn til risiko for vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6,5 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende kontor-/industri ejendomme i Aarhus-området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på  $(100/6,5 \% = 15,38 \times 667 \text{ t.kr.} =) 10.262 \text{ t.kr.}$  i lighed med forventningerne.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsrate og et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 6,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	<b>(0,5)%</b>	<b>Basis</b>	<b>0,5 %</b>
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	6,0	6,5	7,0
Dagsværdi	11.116.666	10.261.538	9.528.571
Ændring i dagsværdi	855.128	0	(732.967)

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	1.366.578	1.331.006
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	77.154	35.572
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>1.443.732</b>	<b>1.366.578</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.443.732	1.366.578
	<b>1.443.732</b>	<b>1.366.578</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.993.098	5.781.437	198.500	4.788.938
Deposita	802.700	802.700	0	0
	<b>6.795.798</b>	<b>6.584.137</b>	<b>198.500</b>	<b>4.788.938</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JNI Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.781 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.262 t.kr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve for i alt 514 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger, til sikkerhed for bankgæld.